ч.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 февраля 2024 года №

Иркутск

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области от
24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почет
ных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Ир
кутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир
кутской области:

Баинова Константина Степановича -  консультанта информационно
го центра (отдела) аппарата Избирательной комиссии Иркутской области;

Миронову Елену Анатольевну -  консультанта правового отдела ап
парата Избирательной комиссии Иркутской области;

Тюменцеву Ольгу Викторовну -  ведущего специалиста-эксперта ин
формационного центра (отдела) аппарата Избирательной комиссии Иркут
ской области;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области:

Гарбуз Ирину Александровну -  главу муниципального образования
«Иваническ»;

Коренева Юрия Диомидовича -  заместителя председателя Думы го
рода Иркутска;

Стекачева Евгения Юрьевича -  председателя Думы города Иркутска;
Ханхалаева Александра Казаковича;
3) за значительные успехи в организации предпринимательской дея

тельности в Иркутской области Михаханова Валерия Бугдаевича -  гене
рального директора общества с ограниченной ответственностью «им. П.С.
Балтахинова»;

2

4) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла
сти Подпругина Сергея Викторовича;

5) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти:

Гатаулину Викторию Трофимовну -  учителя английского языка му
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ир
кутска средней общеобразовательной школы № 4;

Кузнецову Анжелу Викторовну -  заведующего муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом
общеразвивающего вида № 74, г. Ангарск;

Михеева Анатолия Аполлоновича -  директора государственного об
щеобразовательного бюджетного учреждения Иркутской области «Усть-
Ордынская гимназия-интернат»;

Попову Елену Николаевну -  заведующего муниципальным бюджет
ным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общераз
вивающего вида № 40» муниципального образования города Братска;

6) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Ежову Ирину Всеволодовну -  главного врача областного государ
ственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутский город
ской перинатальный центр имени Малиновского М.С.»;

7) за значительный вклад в развитие культуры, физической культуры
и спорта в Иркутской области Коновалову Светлану Александровну -
начальника отдела культуры, молодежной политики и спорта в управлении
по социальной политике и культуре администрации муниципального обра
зования «Братский район»;

8) за значительный вклад в развитие образования, физической куль
туры и спорта в Иркутской области Челембеева Александра Юрьевича -
преподавателя государственного бюджетного профессионального образо
вательного учреждения Иркутской области «Иркутский региональный
колледж педагогического образования»;

9) за значительный вклад в развитие культуры, достижения в органи
зации благотворительной и попечительской деятельности в Иркутской об
ласти Старцева Евгения Николаевича -  настоятеля местной религиозной
организации православного Прихода храма Харлампиевского г. Иркутска
Иркутской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриар
хат);

10) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области:

Лобанова Александра Алексеевича -  заведующего учебной лабора
торией военного учебного центра федерального государственного бюд
жетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технический университет»;

Разуваеву Ларису Ильиничну.

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru